



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Processo:	26080042024
Fls.:	2489
Rubrica:	

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 019/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviço de organização de eventos diversos, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública deste Município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **F B F FERREIRA SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ N° 37.052.216/0001-00.

Bom Lugar - MA, em 25 de outubro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2608001/2024

Processo:	2608001/2024
Fls.:	2189
Rubrica:	0

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

PREZADOS SENHORES, APRESENTAMOS A V.S.^a, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA "prestação de serviço de organização de eventos diversos, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse deste Município de Bom Lugar/MA."

PROPOSTA READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT.	V. TOTAL
2	SHOWARTÍSTICO COMBANDAE/OUARTISTA DE NOTÓRIO RECONHECIMENTO DAMÍDIA. EVENTO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H40MIN. (UMA HORA E QUARENTA MINUTOS) COM REPERTÓRIO PREDOMINANTEMENTE: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO, POP ROCK, E DEMAIS GÊNEROS DE MÚSICAS ATUAIS MAIS TOCADOS PELAS RÁDIOS. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA, ASSIM COMO ABASTECIMENTO DOS CAMARINS.	Apresentação	12	R\$ 72.800,00	R\$873.600,00
3	Show artístico com banda de reconhecimento local e regional composta de no mínimo 01 (um) cantor, 01(um) guitarrista, 01 (um) contrabaixista, 01 (um) tecladista: 01(um) baterista. Show com duração mínima de 01h 40min. (uma hora e quarenta minutos). Banda de renome no interior do estado do maranhão. Obs: alimentação e hospedagem por conta da empresa vencedora, assim como abastecimento dos camarins.	Apresentação	18	R\$ 5.980,00	R\$107.640,00



ÁVILA SERVIÇOS

21	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 02 (DUAS) CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 01 (UMA) DE STANDBY (GRAND MA); 06 (SEIS) RACK DE DIMMER COM 32 CANAIS CADA DE 4000 WATTS; 48 (QUARENTA E OITO) REFLETORES DE LED DE 12 WATTS; 12 (DOZE) ELIPSOIDAIIS DE 36 GRAUS; 36 LÂMPADAS PAR 64FOCO2OU512 STROBOSATÔMIC 3000; 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS; 02 (DOIS) VENTILADORES; 02 (DOIS) CANHÕES SEGUIDORES DE 1200, COM 01 (UM) OPERADOR DA LOCADORA E UM DA PRODUÇÃO DO VENTOE/OUBAND; 40 (QUARENTA) MOVING-BEAM; 06 (SEIS) REFLETORES MINIBRUTT DE 6 LÂMPADAS; 01 (UMA) MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 01 (UM) TÉCNICO E 04 (QUATRO) AUXILIARES. OBS: ITEM NECESSÁRIO PARA ATENDER RIDER ARTÍSTICO DE SHOW DE GRANDE PORTE. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	Diária	4	R\$ 8.790,00	R\$35.160,00					
<table border="1"><tr><td>Processo:</td><td>26080017021</td></tr><tr><td>Fls.:</td><td>2190</td></tr><tr><td>Rubrica:</td><td>Ø</td></tr></table>					Processo:	26080017021	Fls.:	2190	Rubrica:	Ø
Processo:	26080017021									
Fls.:	2190									
Rubrica:	Ø									
22	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELÉTRICO MONTAGEM DO SISTEMA: -FRENTE: 08 (OITO) GRAVES 15", 24 M-GRAVES 12" E 12 TI 3100, FUNDO: 08 (OITO) GRAVES 15", 24 (VINTE QUATRO) M-GRAVES 12" E 12 (DOZE) TI 3100; LATERAIS: 08 (OITO) SUB 18", 24 (VINTE E QUATRO) M-GRAVES 12" E 12 D405 E 36 TW; POTÊNCIA DE PREFERÊNCIA DIGITAL PARA UM MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, GRUPO GERADOR 80 KVA EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. 02 (DUAS) CONSOLES DE 32 CANAIS DIGITAIS LS9 YAMAHA, BERINGHER, OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR. PERIFÉRICOS- 01 (UM) FILTRO DE LINHA FURMAN, 01 (UM) TOCA CD, 01 (UM) NOT-BOOCK, MONITOR: 04 (QUATRO) MONITORES DE RETORNO EM CIMA DO MINE TRIO, 12 (DOZE) MICROFONES SHURE OU SIMILAR/SUPERIOR COM CABOS SM58 E 10 (DEZ) MIC SM57 E 01 (UM) SHURE BETA SEM FIO, 10 (DEZ) PEDESTAIS GIRAFÁ, 10 (DEZ) GARRAS PARAMICROFONES, MONITORAÇÃO- 02 (DOIS) POWER PLAY (16 VIAS=Y) 01 (UM) PARA MONITOR BATERIA	Diária	2	R\$9.400,00	R\$ 18.800,00					

	<p>(02 BACK-LINE: 01 CX PEAVEY KB300; 01 JAZZ CHORUS 120; 01 HARTKESISTEN (01 15" E 04 10") ILUMINAÇÃO: 01 (UMA) MESA DE LUZAVOLAITTE OU DE MARCASIMILAR/SUPERIOR, 08 (OITO) REFLETORES PAR; 06 (SEIS) MINE BRUT'S DE 04 LÂMPADAS, 04 (QUATRO) STROBOS DIGITAL DE 3.,000WTS, 08 (OITO) MOVING BEAM250W, 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA, SISTEMA DE AC PARALIGAR TODO EQUIPAMENTO DA BANDAELUMINAÇÃO. MONTARNOMINE-TRIOAESTRUTURAPARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO E A COBERTURA DOMESMOCOMMATERIALANTI-CHAMA. O VEÍCULO PODERÁ SERUSADOEM MOVIMENTO DEPENDENDODOEVENTOOU EMLOCALFIXO, O CONTRATANTE DEFINIRÁ. EXECUTARÁ OSEUSERVIÇOFORNECENDO TODOOMATERIALEAMÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA; DISPONIBILIZANDO DE UMA EQUIPE DE NOMÍNIMO 06(SEIS) PESSOAS, DENTRE ASQUAIS 01(UM) SERRALHEIRO, 01(UM) TÉCNICO DE LUZ (ILUMINAÇÃO), 01(UM) TÉCNICO DE ÁUDIO E 01(UM) TECINO EMELETRICIDADE PARA LIGAR O GERADOR E MONITORAR OSEUFUNIONAMENTO DURANTE TODOEVENTO. TEREMOSUM PROFISSIONAL DA ÁREA CONTRATADO PELO MUNICÍPIO PARA INSPECIONAR TODO MATERIAL QUE ESTA SENDOCONTRATADO, (RESTANTE CONFORME TERMODE REFERÊNCIA).</p>			<p>Processo: <u>26980/14021</u> Fls.: <u>2491</u> Rubrica: <u>☉</u></p>	
<p>24</p>	<p>TOLDO TIPO QUIOSQUE 12X06- COM ESTRUTURA EMAÇO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL, DIMENSÕES 12X06M, EM LONA ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA, LOGOMARCA PADRÃO DA UNIDADE, DIGITALIZADO EM TODOS OS LADOS DO TOLDO, COMESTRUTURA DESUSTENTAÇÃO METÁLICA ALTURA 3,00M. CONTENDO:- 03 (TRÊS) CORTINAS LATERAIS NAS MEDIDAS DE 2,6M ALTURA X 4,0M DE LARGURA. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA</p>	<p>Diária</p>	<p>7</p>	<p>R\$ 1.100,00</p>	<p>R\$ 7.700,00</p>
<p>25</p>	<p>Toldo tipo quiosque 12x12 - com estrutura em aço galvanizado, desmontável, dimensões</p>	<p>DIÁRIA</p>	<p>7</p>	<p>R\$ 840,00</p>	<p>R\$ 6.720,00</p>



	<p>12x12m, em lona anti-fungo, anti-chamas, antiuv, na cor branca, logomarca padrão da unidade, digitalizado em todos os lados do toldo, com estrutura de sustentação metálica altura 3,00m. Contendo: - 03 (três) cortinas laterais nas medidas de 2,6m altura x 4,0m de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p>				
29	<p>Locação de 03 (três) banheiros químicos (FEMININOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (feminino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizada, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as</p>	Diária	17	R\$ 405,00	R\$ 6.885,00

Processo: 2608017031
Fls.: 1192
Rubrica: ☉

	<p>noites de realização do evento). Disponibilizará uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p>			<p>Processo: <u>20800/pom</u> Fis.: <u>2193</u> Rubrica: <u>0</u></p>	
30	<p>Locação de 03 (três) banheiros químicos (MASCULINOS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapantes modelos standard compreendendo (masculino). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para preparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará</p>	Diária	17	R\$413,00	R\$ 7.021,00



ÁVILA SERVIÇOS

	<p>uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento.</p> <p>Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p>			<table border="1"><tr><td>Processo</td><td>2009/1208</td></tr><tr><td>Fis.:</td><td>2194</td></tr><tr><td>Rubrica:</td><td>0</td></tr></table>	Processo	2009/1208	Fis.:	2194	Rubrica:	0	
Processo	2009/1208										
Fis.:	2194										
Rubrica:	0										
31	<p>Locação de 03 (três) banheiros químicos (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): modelo standard - sanitários portáteis, fabricados em poliestireno, medindo 1,15m de comprimento por 1,20 m de largura, 2,30m de altura, com aresta superior para circulação de ar, trinco indicador "livre/ocupado", com piso antiderrapante modelo standard compreendendo (portadores de necessidades especiais). Onde a empresa vencedora: 1. Disponibilizará a quantidade de banheiros ecológicos (químicos) para uso da população durante o evento. 2. Irá se responsabilizar por todas as despesas correspondentes (montagem/instalação, limpeza diária para reparo p/ uso noturno além de limpeza, no mínimo, duas vezes por noite, produtos de limpeza utilizados, além de um casal que ficará responsável pela manutenção dos sanitários masculino e feminino durante todas as noites de realização do evento). Disponibilizará</p>	Diária	17	R\$ 570,00	R\$ 9.690,00						

	<p>uma equipe de no mínimo 02 (duas) pessoas, para prestação de serviços gerais de montagem e desmontagem de toda a estrutura do evento. Serão 01 masculino e 02 femininos) obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.</p>			<p>Processo: <u>2080012011</u> Fis.: <u>2195</u> Rubrica: <u>8</u></p>	
32	<p>GRUPOGERADOR SILENCIADO DE 80KVA. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPOGERADOR DEVERÁ CONTER 50,00M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01 (UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HASTES DE ATERRAMENTOS E EXTINTOR, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA</p>	Diária	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
34	<p>GRUPOGERADOR SILENCIADO DE 180KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5M DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS. COM POTÊNCIA MÁXIMA DE REGIME DE TRABALHO DE 180KVAS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DE ATÉ 50 METROS DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE 50X40X20CM CONTENDO INTERNAMENTE 05 BARRAS DE COBRE SENDO 03 FAZES 01 NEUTRO E 01 TERRA ISOLADO POR EPÓXI, PROTEÇÃO</p>	DIÁRIA	8	R\$ 2.700,00	R\$ 21.600,00

	<p>EXTERNA EALTURADOSOLODE10CM. PERÍODO DEUTILIZAÇÃO DO GERADOR DE12 HORASESISTEMA DEATERRAMENTOCOM NOMÍNIMO 03 HASTE DE5/8 EDE2,40 DE COMPRIMENTO. ONDE AEMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPO GERADORDEVERÁCONTER50MDECABOSE DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDORESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DETODOOMATERIALE MÃODEOBRA NECESSÁRIA. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NOMÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOREMÁQUINAS, PARAEXECUÇÃO E MANUTENÇÃODEINSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEMCOMOTESTESDE EQUIPAMENTOS DE USOGERALASER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEMEALIMENTAÇÃO PORCONTA DA EMPRESAVENCEDORA.</p>			<p>Processo: <u>2608001prom</u> Fls.: <u>2196</u> Rubrica: <u>0</u></p>	
<p>35</p>	<p>GRUPOGERADORSILENCIADO DE220KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MTDEDISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DETENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS. COMPOTÊNCIA MÁXIMA DEREGIMEDE TRABALHO DE180KVAS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DEATÉ50METROS,DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE50X40X20CM CONTENDOINTERNAMENTE 05 BARRAS DE COBRESENDO03FAZES01NEUTROE01 TERRA ISOLADO POREPÓXI, PROTEÇÃO EXTERNA EALTURADOSOLODE10CM. PERÍODO DEUTILIZAÇÃO DO GERADOR DE12 HORASESISTEMA</p>	<p>Diária</p>	<p>4</p>	<p>R\$ 2.700,00</p>	<p>R\$ 10.800,00</p>



ÁVILA SERVIÇOS

	<p>DEATERRAMENTO COM NOMÍNIMO 03 HASTE DE 5/8 E DE 2,40 DE COMPRIMENTO. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ CONTER 50,00M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDO RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NOMÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01 (UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.</p>					<table border="1"><tr><td>Processo:</td><td>2608001/2021</td></tr><tr><td>Fls.:</td><td>2197</td></tr><tr><td>Rubrica:</td><td></td></tr></table>	Processo:	2608001/2021	Fls.:	2197	Rubrica:	
Processo:	2608001/2021											
Fls.:	2197											
Rubrica:												
37	<p>DECORAÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 25 METROS DE MALHAS DECORATIVAS EM CORES DIVERSAS, 10 METROS DE CORTINAS DE CORTINA EM CORES DIVERSAS, 10 TOALHAS DE MESA EM CORES DIVERSAS, 30 CAPAS DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇOS COR BRANCA, 1 JARROS DECORATIVOS COM ARRANJOS DE FLORES NATURAIS DIVERSAS (MARGARIDA, CHENA, ASTER, ACOMPANHADA DE MURTA) E 04 JARROS DE FLORES TROPICAIS DIVERSAS (GERBERA, GRAVATA, ALPINEA ROSA, ANGÉLICA, HELICONIA) E 04 FARDOS COM 10 RAMOS DE FOLHAGEM DE MURTA.</p>	SERVIÇO	20	R\$ 2.800,00	R\$ 56.000,00							
39	<p>ORNAMENTAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA E CULTURAL A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS COMPREENDENDO A PRODUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE 01 PEÇA ARTESANAL CONFECCIONADO EM MADEIRA NAVAL, COM PINTURA EM CORES DIVERSAS, PRODUÇÃO DE 01 PEÇA EM PALHA NATURAL E</p>	Serviço	7	R\$ 6.200,00	R\$ 43.400,00							



ÁVILA SERVIÇOS

	OUTROS MATERIAIS (ALEGORIAS, LUMINÁRIAS E PEÇAS CONGÊNERES) DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM DE MONTAGEM CONFORME DEMANDA CONTRATANTE.			Processo: 26/2017/2011 Fls.: 2198 Rubrica: 0	
40	DECORAÇÃO JUNINA- SERVIÇO DE DECORAÇÃO-REVESTIMENTO DE ARQUIBANCADA NAS LATERAIS E NA PARTE FRONTAL, EM MALHA; CONFECÇÃO DE BANDEIROLAS EM TNT EM CORES DIVERSAS PERFAZENDO TODO O CIRCUITO DO EVENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 100M X 90M INCLUINDO A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO. NO MODELO TIPO PIRÂMIDE, ENFEITES COM MOTIVOS JUNINOS, MEDINDO 50 X 40 CM, CONFECCIONADOS EM CORES VARIADAS, TAIS COMO: 80 BALÕES, 80 FLORES E 80 LEQUES. CONFECÇÃO DE UMA FOGUEIRA ARTIFICIAL EM MADEIRA, COM ILUMINAÇÃO ELÉTRICA E VENTILADOR UTILIZANDO PARA EFEITOS, PAPEL CELOFANE. O SERVIÇO SERÁ EXECUTADO NA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MACOM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) DIAS CONSECUTIVOS. É NECESSÁRIA A MANUTENÇÃO DO SERVIÇO NO DECORRER DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	Serviço	3	R\$ 6.200,00	R\$ 18.600,00
41	ORNAMENTAÇÃO JUNINA- SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A PRODUÇÃO DE ALEGORIAS UTILIZANDO 200 QUILOS DE BANDEIROLAS CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO (AZUL, BRANCO, VERMELHO, VERDE, AMARELO 20CM DE LARGURA E 30CM DE ALTURA), AFIXADOS EM 50 QUILOS DE PLÁSTICO FITILHO E MADEIRA LEGAL FORMATO BARROTE (BAMBU DE 5 METROS DE ALTURA), CONFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 10 PEÇAS ARTESANAIS DIVERSAS EM MADEIRA DE NAVAL E OUTROS MATERIAIS ALEGÓRICOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM DE MONTAGEM CONFORME DEMANDA CONTRATANTE. OBS:	Serviço	3	R\$ 8.900,00	R\$ 26.700,00

	HOSPEDAGEM ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA										
42	ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADA EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 160 METROS DE MALHAS DECORATIVAS EM CORES DIVERSAS, 60 METROS DE CORTINAS DE CORTINA EM CORES DIVERSAS, 50 TOALHAS DE MESA, 500 CAPAS DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, 15 JARROS DE PEDRA DECORATIVOS COM ARRANJOS EM FORMATO DE LEQUE (150CM DE LARGURA X 75CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE PEDESTAL (70CM X 35CM) EM COLUNA DE MADEIRA ESCURA OU FERRO ENVELHECIDO ESCURO NAS CORES CHUMBO E DOURADO E 50 ARRANJOS MÉDIO EM JARROS DE VITRO (25 CM DE LARGURA X 40CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE AS MESAS, TODOS COMPOSTOS DE FLORES NATURAIS (MARGARIDA, LÍRIO, ASTER, GERBERA, GRAVATA, ALPINEA, ROSA, ANGÉLICA, HELICONIA, ROSAS COLOMBIANAS BRANCAS, LIZIANTOS BRANCOS, JIBOIA, COPODELEITE, PALMA DESANTA RITA ACOMPANHADA DE MURTA, PAULISTINHA E INSTALAÇÃO DE CORTINA PROVISÓRIA VERTICAL EM TECIDO NO LOCAL COTADO POR M ² .	SERVIÇO	6	R\$ 5.900,00	R\$ 35.400,00						
				<table border="1"> <tr> <td>Processo:</td> <td>2608001/2021</td> </tr> <tr> <td>Fls.:</td> <td>2199</td> </tr> <tr> <td>Rubrica:</td> <td>5</td> </tr> </table>		Processo:	2608001/2021	Fls.:	2199	Rubrica:	5
Processo:	2608001/2021										
Fls.:	2199										
Rubrica:	5										
43	ORNAMENTAÇÃO OTIMIZADA 02- SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A CONFECÇÃO E RECUPERAÇÃO DE 10 PEÇAS ARTESANAIS DIVERSAS EM MADEIRA DE MADEIRA NAVAL E OUTROS MATERIAIS ALEGÓRICOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME DEMANDA CONTRATANTE. ONDE A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ EM TODOS OS TIPOS DE DECORAÇÃO: SE RESPONSABILIZAR PELA MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO BEM COMO PELA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS MESMOS.	Serviço	6	R\$ 8.900,00	R\$ 53.400,00						
44	DECORAÇÃO DE CARNAVAL, COMPREENDENDO OS SEGUINTES ITENS: * CETIM LISO - 40 M DE CADA, TOTALIZANDO	SERVIÇO	1	R\$ 9.400,00	R\$ 9.400,00						



ÁVILA SERVIÇOS

240 METROS, NAS CORES: AZUL, ROSA, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, LARANJA * TNT- 20 ROLOS DE 50MM GRAMATURA 60 * BARBANTE- 60 ROLOS DECORADOS DE POLIESTER 2 MM DE ESPESURA COM 420M * FERRO 4.2- 30 BARRAS * TUBOS- 20 CHAPAS PRETA 18 DE 02 POLEGADAS* BARRAS DE METALON 18-30 BARRAS DE 20X 20 * FITA METALÓIDE- 480 ROLOS DE 20 MM, NAS CORES AZUL, VERMELHO, DOURADO, VERDE, ROSA, PRATA * COLA QUENTE- 02 REFIS GROSSO- 1000 GR * TINTA FLUORESCENTE 3600 L- 01 LATA DE CADA NAS CORES: VERDE, AMARELO LIMÃO, VIOLETA, LARANJA, ROSA * PREGO 15 X 15 02 PACOTES * PREGO 17X21- 02 PACOTES * GRAMPOS 26/6- 01 CAIXA NA COR PRATA * MOURÕES DE EUCALIPTO NÃO TRATADO- 25 UNIDADES (PRAÇA BANDEIRA 3 M) * ARAME GALVANIZADO- 100 ROLOS DE ARAME GALVANIZADO Nº 18 * ARAME GALVANIZADO 20 ROLOS DE ARAME GALVANIZADO Nº 14 * ROLO DE ESPUMA- 10 UNIDADES DE 5 CM * EUCALIPTOS- 30 UNIDADES (POSTES 5 M) DE 12 A 14 CM DE DIÂMETRO * BROCAL- 04 PACOTES DE 500 GN CORES AZUL, ROSA, VERMELHO E DOURADO * COLA DE CONTATO- LATA 3,6 L * MALHA HELANCA LIGTH- 125 METROS DE MALHA DE 1,60 DE LARGURA NAS CORES: AZUL, LARANJA, AMARELO, VERMELHO E VERDE LIMÃO * PISTOLA DE COLA QUENTE- PARAREFIL GROSSO DE 1000 GR- 05 UNIDADES * GRAMPEADOR ESTRUTURA ETRILHO EM METAL, MEDIDAS: L X AXC: 38MM X 60MM X 140MM, CAPACIDADE DE- 10 UNIDADES * EVA- 35 METROS NAS CORES: ROSA, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHA, VIOLETA, BRANCO * MANTA- 6 ROLOS DE 25 CM COM 8 MM DE ESPESURA. DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL (IS) LIBERAL (IS) COM EXPERIÊNCIA EM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SUPORTES DE MADEIRITE, MOURÕES DE EUCALIPITOS E TABUAS DE PINOS PARA PROTEÇÃO DOS ELEMENTOS DECORATIVOS DAS RUAS E PRAÇAS PREVIAMENTE DEFINIDAS PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO. PARA TRABALHAR 8 HORAS. DIARIAS DURANTE 3

Processo: 2008001/2008
Fis.: 200
Rubrica: 0

	DIAS. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PORCONTADAEMPRESA VENCEDORA				
45	SEGURANÇA TIPO I: 15 (QUINZE) SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOPÚBLICOEDOSARTISTAS. INCLUSO O LANCHE.	Diária	20	R\$ 4.400,00	R\$ 88.000,00
46	SEGURANÇA TIPO II: 25 (VINTE E CINCO) SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOPÚBLICOEDOSARTISTAS. INCLUSO O LANCHE.	Diária	7	R\$ 5.700,00	R\$ 39.900,00
50	MONTAGEMDESMONTAGEMDEGRIDDE ALUMÍNIO BOX TRUSS: PEÇAS DE Q30 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS (10 TORRES DE 5MT, 20 TORRES DE4MT, 15TORRESDE1M,20 CUBOS3FACE, 10 SAPATAS, 10 SLIVE, 8 TORRE DE0,50 CT. (TOTALIZANO 250M2). 4 DIAS. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PORCONTADAEMPRESA VENCEDORA	M ²	430	R\$ 117,00	R\$50.310,00
51	ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS DEALUMÍNIO E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) BRANCO, ESTRUTURADOS PORMONTANTES OCTOGONAIS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM2(DUAS) LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 80W, 1 (UMA) TOMADA DEENERGIA 110W, 1 (UMA) TOMADA DEENERGIA 220W. A, 1 (UM) ESPELHO DE,05OCT X 1,5MT, 1 (UM) APARADOR DE,50 CTDEALTURAPOR1,0MT DE COMPRIMENTO, 1 (UM) SOFA PARA DOIS LUGARES, 1(UM) FRIGOBAR, 1 (UM) AR CONDICIONADO (TIPO CENTRAL) DE, NO MÍNIMO, 12 BTU, 12 (DOZE) CADEIRAS PLÁSTICAS. ACOPLADO AO PALCO PRINCIPAL COMPISODE25M ² , REGULÁVEL ATÉ 2,20M DE ALTURA COMCOBERTURAE BARRASDE CONTENÇÃOEMTODALATERALDO CAMAROTE, TABLADO EMCHAPADE COMPENSADODE17MM,COMFORRAÇÃODE CARPETE PRETO OUCINZA. OBS: HOSPEDAGEMEALIMENTAÇÃO PORCONTA DA EMPRESA VENCEDORA	Diária	4	R\$4.700,00	R\$ 18.800,00

Processo: 269001/2024
 Fls.: 2201
 Rubrica: 5

52	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO DE ECOORDENADOR DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: COORDENADOR DE EVENTOS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, COM RESPONSABILIDADE DE PRESTAR ACESSORIA PRÉVIA E DE ACOMPANHAR E ORIENTAR O CONTINGENTE ALOCADO PELA CONTRATADA, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. ESSES PROFISSIONAIS DEVERÃO ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATANTE. (EQUIPE COM 10 INTEGRANTES)	DIÁRIA	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> Processo: <u>2008014031</u> Fls.: <u>2202</u> Rubrica: <u>0</u> </div>					
53	LOCAÇÃO DE CADEIRAS SEM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS).	UNIDADE	1500	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
54	LOCAÇÃO DE CADEIRAS COM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS).	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
55	LOCAÇÃO DE MESAS EM PLÁSTICO: CONJUNTO DE MESAS PLÁSTICAS QUADRADAS, MEDIDA PADRÃO DE 70X70CM, ALTURA PADRÃO, 72 CM COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS)	UNIDADE	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00

VALOR TOTAL	R\$1.618.476,00
--------------------	------------------------

VALOR TOTAL R\$ R\$1.618.476,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E DEZOITO MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)

Processo	20201/2024
Fls.	2203
Rubrica:	

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL: N° 019/2024 A Empresa: a empresa F B F FERREIRA SERVICOS LTDA sediada na Avenida Duque de Caxias, número 167- LETRA A, centro, Icatu/MA, cep: 65.170-00 inscrita no CNPJ/MF sob o número 37.052.216/0001-00 pelo seu Representante legal, sr. Franklim Bey Freitas Ferreira CPF n.º 772.873.633-7 declara que:

1 Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

3 Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.

4 Que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do município de **BOM LUGAR-MA** e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

PROPONENTE:

REPRESENTANTE LEGAL: FRANKLIM BEY FREITAS FERREIRA

RAZÃO SOCIAL: F B F FERREIRA SERVICOS LTDA

SEDE: AV DUQUE DE CAXIAS, Nº 167, CENTRO – ICATU/MA

CNPJ: 37.052.216/0001-00

TELEFONE/FAX: (98) 98548-7972 / 97005-6924

ENDEREÇO ELETRÔNICO: avilaservicos8@gmail.com / frankbey91@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:

Banco 336 - Banco C6 S.A Agência: 0001

Conta Corrente: 16319049-6

Processo:	260800430M
Fls.:	2204
Rubrica:	

Declaramos que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Icatu/MA, 25 de OUTUBRO de 2024.

Atenciosamente,

FRANKLIM BEY FREITAS
FERREIRA:77287363372

Assinado de forma digital por
FRANKLIM BEY FREITAS
FERREIRA:77287363372
Dados: 2024.10.25 10:26:46
-03'00'

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA

CNPJ 37.052.216/0001-00

Franklim Bey Freitas Ferreira

Proprietário/Administrador

CPF: 772.873.633-72



CNPJ:34.307.994/0001-05
INSC. ESTADUAL:15.653.969-1

Processo:	2608001/2024
Fls.:	2205
Rubrica:	

PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2608001/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
Ao Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº. 019/2024

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviço de organização de eventos diversos, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse deste Município de Bom Lugar/MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO nº019/2024. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

EMPRESA: VHT SERVIÇOS E EVENTOS								
RAZÃO SOCIAL: VHT SERVIÇOS E EVENTOS LTDA								
CNPJ: 34.307.994/0001-05				OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO				
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.653.969-1				INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 42194				
ENDEREÇO: AVENIDA DOS JATOBÁS								
BAIRRO: JUPARANÃ				CIDADE: PARAGOMINAS				
CEP: 68.629-014				EMAIL: VHTSERVICOS@GMAIL.COM				
TELEFONE: (91) 9.8131-1617 / (94) 9.9277-7917								
INFORMAÇÕES ADICIONAIS DA PROPOSTA				CONTA BANCÁRIA: 1746-7				
BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				AG: 3192				
ITEM	QTD	UNID.	MARCA	DESCRIÇÃO			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Av dos Jatobás, S/Nº – Residencial Cidade Jardim, Bairro: Juparanã
Cidade: Paragominas-PA, CEP: 68.629-014